АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета городского округа

город Выкса Нижегородской области

 за 9 месяцев 2022 года

Руководствуясь частью 2 статьи 19 положения о бюджетном процессе в

городском округе город Выкса, утвержденного решением Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области от 07 октября 2011

года № 17, администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

 утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области за 9 месяцев 2022 года согласно приложению к

настоящему постановлению.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от___________№________

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области за 9 месяцев 2022 года

Доходы

тыс. рублей

Код бюджетной

классификации
Наименование доходов

Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

1 00 00000 00  0000 000
Налоговые и неналоговые

доходы
1 095 766,7 877 710,0 80,1%

    Налоговые доходы 864 869,5 615 219,3 71,1%

1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических

лиц
578 421,6 442 471,5 76,5%

1 03 02000  01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на

нефтепродукты
21 881,4 21 112,8 96,5%

1 05 01000 01 000 110

Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной

системы налогообложения

59 559,6 51 239,9 86,0%

1 05 02000 02 000 110

Единый налог на вмененный

доход для отдельных видов

деятельности

 134,9

1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный

налог
444,5 531,0 119,5%

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с

применением патентной

системы налогообложения

18 873,1 10 701,1 56,7%

1 06 01000 04 0000 110
Налог на имущество

физических лиц
59 878,7 10 833,5 18,1%

1 06 06000 04 0000 110 Земельный налог 115 037,6 70 212,8 61,0%

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 10 773,0 7 994,9 74,2%

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчеты

по отмененным налогам,

сборам и иным обязательным

платежам

-13,1

    Неналоговые доходы 230 897,2 262 490,7 113,7%

1 11 00000 04 0000 120
Доходы от использования

имущества, находящегося в
69 159,5 62 727,1 90,7%

Код бюджетной

классификации
Наименование доходов

Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

государственной и

муниципальной собственности

1 12 01000 01 0000 120

Плата за негативное

воздействие на окружающую

среду

2 383,2 3 850,7 161,6%

1 13 00000 04 0000 130

Доходы от оказания платных

услуг (работ) и компенсации

затрат государства

140 984,6 161 904,3 114,8%

1 14 00000 04 0000 000

Доходы от продажи

материальных и

нематериальных активов

17 110,2 32 445,7 189,6%

1 16 00000 00 0000 140
Штрафы, санкции, возмещение

ущерба
946,7 1 249,5 132,0%

1 17 00000 04 0000 000 Прочие неналоговые доходы 313,0 313,4 100,1%

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 052 967,6 1 548 068,0 50,7%

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

3 151 101,4 1 648 412,9 52,3%

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской

Федерации

551 795,8 399 049,2 72,3%

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

1 500 278,0 446 246,1 29,74%

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1 060 759,0 778 046,4 73,35%

2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные

трансферты
38 268,6 25 071,2 65,5%

2 07 00000 04 0000 150
Прочие безвозмездные

поступления
9 370,5 6 798,4 72,6%

2 18 04000 04 0000 150

Доходы бюджетов городских

округов от возврата

организациями остатков

субсидий прошлых лет

1 770,5 2 131,5 120,4%

2 19 04000 04 0000 150

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

городских округов

-109 274,8 -109 274,8 100,0%

    Всего доходов 4 148 734,3 2 425 778,0 58,5%

Расходы
тыс. рублей

Разд

ел

Под

разд

ел

Наименование расходов
Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 181 706,1 137 667,8 75,8%

01 02

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

2 082,8 1 894,7 91,0%

01 03

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

1 835,2 870,0 47,4%

01 04

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

144 877,8 112 416,2 77,6%

01 05 Судебная система 147,0 147,0 100,0%

01 06

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

20 931,2 15 027,7 71,8%

01 13 Другие общегосударственные вопросы 11 832,1 7 312,2 61,8%

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200,0 0,0 0,0%

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200,0 0,0 0,0%

03 00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

44 782,4 30 102,0 67,2%

03 09 Гражданская оборона 2 113,7 1 372,5 64,9%

03 10

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

41 997,8 28 334,0 67,5%

03 14

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

670,9 395,5 59,0%

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 485 380,7 162 563,3 33,5%

04 01 Общеэкономические вопросы 354,6 258,8 73,0%

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 24 129,5 15 163,9 62,8%

04 08 Транспорт 197 739,3 32 293,6 16,3%

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 234 970,0 106 634,5 45,4%

04 10 Связь и информатика 1 929,8 1 116,4 57,9%

04 12
Другие вопросы в области национальной

экономики
26 257,5 7 096,1 27,0%

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
1 181 612,4 339 208,5 28,7%

05 01 Жилищное хозяйство 733 192,6 176 404,3 24,1%

05 02 Коммунальное хозяйство 111 246,9 44 873,1 40,3%

05 03 Благоустройство 324 705,4 115 180,5 35,5%

Разд

ел

Под

разд

ел

Наименование расходов
Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

05 05
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
12 467,5 2 750,6 22,1%

06 00 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 984,0 675,9 13,6%

06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 3 513,5 0,0 0,0%

06 03
Охрана объектов растительного и животного

мира и среды их обитания
1 470,5 675,9 46,0%

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 1 939 356,6 993 227,6 51,2%

07 01 Дошкольное образование 780 050,8 357 693,2 45,9%

07 02 Общее образование 885 195,9 475 180,6 53,7%

07 03 Дополнительное образование детей 195 207,3 110 333,2 56,5%

07 07 Молодежная политика  28 695,8 16 014,3 55,8%

07 09 Другие вопросы в области образования 50 206,8 34 006,3 67,7%

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 209 175,9 131 167,1 62,7%

08 01 Культура 170 960,4 111 173,5 65,0%

08 04
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
38 215,5 19 993,6 52,3%

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 65 126,7 35 475,3 54,5%

10 01 Пенсионное обеспечение  11 301,3 7 905,7 70,0%

10 03 Социальное обеспечение населения 7 670,6 6 277,1 81,8%

10 04 Охрана семьи и детства 46 154,8 21 292,5 46,1%

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 168 727,1 102 066,9 60,5%

11 02 Массовый спорт 135 390,1 82 003,1 60,6%

11 03 Спорт высших достижений 32 099,0 19 039,9 59,3%

11 05
Другие вопросы в области физической

культуры и спорта
1 238,0 1 023,9 82,7%

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 5 046,5 4 204,5 83,3%

12 01 Телевидение и радиовещание 2 200,0 2 200,0 100,0%

12 02 Периодическая печать и издательства 2 846,5 2 004,5 70,4%

13 00

ОБСЛУЖИВАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

28 183,0 10 831,3 38,4%

13 01
Обслуживание государственного внутреннего

и муниципального долга
28 183,0 10 831,3 38,4%

ВСЕГО расходов 4 314 281,4 1 947 190,2 45,1%

Источники финансирования дефицита бюджета
тыс. рублей

Код бюджетной

классификации
Наименование источников

Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

01 02 00 00 00 0000 000

1.Кредиты кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации

15 446,2 -75 000,0 -485,6%

01 02 00 00 00  0000 700

1.1.Получение кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

90 446,2 0,0 0,0%

01 02 00 00 04 0000 710

1.1.1.Получение кредитов от

кредитных организаций

бюджетами городских округов

в валюте Российской

Федерации

90 446,2 0,0 0,0%

01 02 00 00 00  0000 800

1.2.Погашение кредитов,

предоставленных кредитными

организациями в валюте

Российской Федерации

-75 000,0 -75 000,0 100,0%

01 02 00 00 04 0000 810

1.2.1.Погашение бюджетами

городских округов кредитов

от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

-75 000,0 -75 000,0 100,0%

01 03 00 00 00 0000 000

2. Бюджетные кредиты от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

62 500,0 62 500,0 100,0%

01 03 01 00 00 0000 000

2.1.Бюджетные кредиты от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации в валюте

Российской Федерации

62 500,0 62 500,0 100,0%

01 03 01 00 00  0000 700

2.1.1.Получение бюджетных

кредитов от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

62 500,0 62 500,0 100,0%

01 03 01 00 04 0000 710

2.1.1.1.Получение кредитов от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации бюджетами

городских округов в валюте

Российской Федерации

62 500,0 62 500,0 100,0%

01 05 00 00  00 0000 000

3.Изменение остатков

средств на счетах по учету

средств бюджета

87 600,9 -466 087,8 -532,1%

Код бюджетной

классификации
Наименование источников

Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

01 05 00 00 00 0000 500
3.1.Увеличение остатков

средств бюджетов
-4 410 955,3 -2 689 511,3 61,0%

01 05 02 00 00 0000 500
3.1.1.Увеличение прочих

остатков средств бюджетов
-4 410 955,3 -2 689 511,3 61,0%

01 05 02 01 00 0000 510

3.1.1.1.Увеличение прочих

остатков денежных средств

бюджетов

-4 410 955,3 -2 689 511,3 61,0%

01 05 02 01 04 0000 510

3.1.1.1.1.Увеличение прочих

остатков денежных средств

бюджетов городских округов

-4 410 955,3 -2 689 511,3 61,0%

01 05 00 00 00  0000 600
3.2.Уменьшение остатков

средств бюджетов
4 498 556,2 2 223 423,5 49,4%

01 05 02 00 00 0000 600
3.2.1.Уменьшение прочих

остатков средств бюджетов
4 498 556,2 2 223 423,5 49,4%

01 05 02 01 00 0000 610

3.2.1.1Уменьшение прочих

остатков денежных средств

бюджетов

4 498 556,2 2 223 423,5 49,4%

01 05 02 01 04 0000 610

3.2.1.1.1.Уменьшение прочих

остатков денежных средств

бюджетов городских округов

4 498 556,2 2 223 423,5 49,4%

ВСЕГО источников

финансирования дефицита

бюджета

165 547,1 -478 587,8 -289,1%